ad dicta ecclesia restauranda, vel ipsas ecclesias emendandas. Et sic contributio ad habentes beneficia spectat, & sic ad ecclesiasticas personas, & nō ad sacerdotes, in tantum quod pensionarij sunt contribuere, ita Sartus decis. 1. tom. de ecclesiis ædificandis, (& vide Gigantem, cons. 53. num. 8. & consil. 54. nu. 12. circa materiam illius tex.)
 Idem probat, tex. in, cap. de his, 4. eod. tit. vbi prius ecclesia reparanda est de bonis ipsius, & si deficiat, de bonis patrochi, ergo laici nullo iure tenentur contribuere. Pro qua sententia est de cōsilio Cappellæ Tolosanæ, 499 Rota Pi 4 fana, 41. Velalcus, consul. 79. & est optimalex partitæ, t. tit. 10. partit. libri:

* *Fazer deuen sus Iglesias quando fuere menester los Prelados, e los clérigos de cada una dellas, de las rentas que son dadas para ellas, e quando estas no cumpliesen, el obispo, e los clérigos que fuesen beneficiados en ellas, deuen cumplir lo que menegare en ella, para refazerla, segun la renta que cada uno lleuare, sacando lo que cada uno huviere menester para su vida.* Et sic sunt deducenda alimenta parrocho, & reliquis beneficiatis, vt tradit Fulbius Pacianus, cons. 7. nu. 104. Et secundum istam legem, & doctrinam, est intelligenda opinio, Audea ñi, de exequendis mandatis, 1. parte, capit. 30. numer. 29. vbi tenet, quod si deficient redditus ecclesiarum, & beneficiatorum, quod res publica, de bonis communibus universitatis, tenetur contribuere pro reparatione ecclesiarum parochialis, sed Gregorius, in dicta, l. I. titulo, 10. partita prima, verbo:

* *sacando ende,* * illud onus, non ad rem publicam, sed ad parochianos illius ecclesiarum, resoluti pertinent, vt tenet Gutierrez, allegatione, 11. numero septimo, & illud est etiam hodie dispositum per sacrum Concilium Tridentinum, capit. 7. sessione, 21. vbi in subsidium illa contributio, pertinet ad laicos parochianos, vt fuit decissum in Regno Portugaliæ, vt tradit,

Secunda pars, tracta de cognitione

- tradit, Quebedo, decision. 91. n. 8. in. 1.
part. quæ decisio concordat cum iure
canonico, prout tenet, Gutierrez, d.
allegation. 11. num. 7. in fin. vbi nn. 5.
8 tenet, nobiles non excusari à tali con-
tributione, & ultra eum sic consuluit
in eod. casu Fubleus Pacianus, conf.
7. ex. numer. 99. vbi dicit, quod etiam
Forenses, qui possidet bona in terri-
torio ecclesiæ teneri ad eius repara-
tionem, & assignat rationem à, num.
106. &, 120. Idem resoluit generaliter
pluribus citatis, Zenedo, collect. 153.
n. 2. ad decretales, quia hoc est op' pu-
blicū, & cōmune, & sic nemo excusa-
tur, l. ad refactionē, C. de sacros. eccl.
Idem tenet, Auendaño, 2. part. c. 14.
nu. 19. & ego dixi, q. 899. à, n. 146. idem
docet ipse, Gutier. lib. 1. pp. quæst. 17.
nn. 14. vbi refert casum de facto, & de-
clarat decisionem Concil. Trid. c. 13.
ses. 24. idem declarat, Sarmiento, in
dēfensione, de redditibus, 1. p. monit.
41. nu. 5. Gigans, conf. 17. Cappella To-
losana, decisio. 499. Decius, conf. 118.
num. 5. Caualcan, 2. part. decision. 22.
nu. 24. Nauarr. in apologia, q. 1. moni-
torio, 82. n. 8. & de spolijs, §. 1. n. 3. Fus-
cus, de visitatione, lib. 1. cap. 10. n. 16.
Bobadilla, in sua politica, lib. 2. capit.
18. à, num. 304. qui latè explicat istam
materiam, per plures conclusiones.
10 Ex quibus colliges regulam genera-
lem, laicos non teneri ad contributio-
nem ecclesiarum, nisi in subsidium bo-
norum fabricæ ecclesiæ, & beneficia-
torum, vt docēt iura superius aducta,
&, cap. quatuor, 12. quæstion. 2. capit.
si monachus, vbi, gloss. final. 16. q. 1. &
plures allegat, Marta, de iurisdict. 2. p.
cap. 48. à, nu. 6. & tenet nouissime, Al-
luarus Velascus, 2. tom. consultat. in
consultat. 179. vbi explicat istam ma-
teriam.